
平成２９年 9 月 4 日 

原山中学校 保護者の皆様 

家庭教育学級委員長 

木村 陽子 

第 3 回家庭教育学級開催のお知らせ 

 

いよいよ新学期が始まり、保護者の皆様におかれましてはほっと一息と言った所でしょうか。家庭教

育学級は、1 学期に家庭教育学級開級式と第 1 回「中学生の心理」の講話、第 2 回「社会を明るくする

運動・青少年健全育成大会」への参加を行って参りました。 

さて、第 3 回家庭教育学級は保護者の皆様と調理実習を行いたいと思います。講師を招いて、10 月

のハロウィンに向けてアイシングクッキーの作り方を学びます。ご多忙とは存じますが、ご出席いただ

きますようお願い申し上げます。 

前回参加できなかった方のご参加、小さなお子様の同伴も可能です。お誘い合わせの上、是非お申し

込みください。調理室の関係で、定員 30 名とさせていただきますのであらかじめご了承ください。 

参加票の締め切りは 9 月 22 日（金）まで、担任の先生へご提出願います。 

なお、都合が悪くなった際は、臼井教頭先生までご相談ください。原山中学校４６－６９１１ 

 

記 

 

１ 開催日時 １０月４日（水）１０時～１２時 （受付９:４５～・開始時間厳守） 

２ 開催場所 原山中学校 ３階調理室 

３ 内  容 アイシングクッキー作り（２個）  

☆形抜きクッキーに砂糖クリームでデコレーションをします☆ 

４ 費  用 一人６００円（当日回収します） 

５ 持 ち 物 エプロン・三角巾・スリッパ・手拭用タオル・筆記用具 （飲み物各自） 

６ 講  師 國武 喜代美（くにたけ きよみ）講師 

       （日本サロネーゼ協会アイシングクッキー認定講師） 

       講師ブログ紹介 https://ameblo.jp/sucrejoie5/ 

 

ｷﾘﾄﾘ線  

 

家庭教育運営委員 宛 

提出期日 9 月 22 日(金) 

第 3 回家庭教育学級に参加します 

 

      年   組  参加者氏名（                ）  

                            担任 → 教頭 → 家庭教育学級委員 

https://ameblo.jp/sucrejoie5/

